

---

# ***Tandlæge Hildegard Juel Hennecke ApS***

Ejbyvej 59, 1. th, Ejby, 4623 Lille Skensved

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 30 17 43 13

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/5 2016

Hildegard Juel Hennecke  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Tandlæge Hildegard Juel Hennecke ApS  
Ejbyvej 59, 1. th, Ejby  
4623 Lille Skensved

CVR-nr.: 30 17 43 13  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 9. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Køge

**Direktion**

Hildegard Juel Hennecke

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

**Pengeinstitut**

Spar Nord Bank A/S  
Himmelev Sognevej 95  
4000 Roskilde

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Tandlæge Hildegard Juel Hennecke ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive tandlægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 560.131, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 7.573.

Årets aktivitetsniveau og resultatsmæssige udvikling anses af ledelsen for at være tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres via den fremtidige indtjening jf. note 1.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.048.737</b>	<b>1.935.857</b>
Personaleomkostninger	2	-1.154.807	-1.099.246
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-70.668	-67.841
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>823.262</b>	<b>768.770</b>
Finansielle indtægter		2.900	4.100
Finansielle omkostninger		-112.031	-189.214
<b>Resultat før skat</b>		<b>714.131</b>	<b>583.656</b>
Skat af årets resultat	3	-154.000	-132.000
<b>Årets resultat</b>		<b>560.131</b>	<b>451.656</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		560.131	451.656
		<b>560.131</b>	<b>451.656</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		412.500	450.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>412.500</b>	<b>450.000</b>
Grunde og bygninger		1.446.804	1.477.145
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.401	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>1.468.205</b>	<b>1.477.145</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.880.705</b>	<b>1.927.145</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>25.000</b>	<b>25.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		77.794	50.533
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.125	77.500
Udskudt skatteaktiv	7	30.000	184.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>195.919</b>	<b>312.033</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>87.629</b>	<b>97.417</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>308.548</b>	<b>434.450</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.189.253</b>	<b>2.361.595</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-117.427	-677.558
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>7.573</b>	<b>-552.558</b>
Gæld til realkreditinstitutter		632.000	632.000
Kreditinstitutter		0	750.000
<b>Langfristet gæld</b>	<b>8</b>	<b>632.000</b>	<b>1.382.000</b>
Kreditinstitutter	8	100.000	200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.224	19.404
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.200.000	1.076.476
Anden gæld		242.456	236.273
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>1.549.680</b>	<b>1.532.153</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.181.680</b>	<b>2.914.153</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.189.253</b>	<b>2.361.595</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Kapitalejeren i moderselskabet har overfor selskabet afgivet en støtteerklæring, om at træde tilbage for andre kreditorer i selskabet samt at yde økonomisk støtte i det omfang, det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og afvikling af selskabets økonomiske forpligtelser.

Selskabets direktion forventer et positivt resultat for 2016 og forventer at kunne reetablere selskabskapitalen ved fremtidig indtjening.

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.079.738	1.022.281
Pensioner	50.940	50.050
Andre omkostninger til social sikring	24.129	26.915
	<b>1.154.807</b>	<b>1.099.246</b>

## 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	157.500	132.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	-3.500	0
	<b>154.000</b>	<b>132.000</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	167.821	142.996
Skatteeffekt af:		
Ikke aktiveret udskudt skat	391	182
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-10.712	-14.980
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-3.500	0
	<b>154.000</b>	<b>128.198</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	750.000
	<u>750.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	300.000
Årets afskrivninger	37.500
	<u>337.500</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>412.500</u></b>
Afskrives over	<u>20 år</u>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	1.691.564	1.574.476
Tilgang i årets løb	0	24.228
Kostpris 31. december	<u>1.691.564</u>	<u>1.598.704</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	214.419	1.574.476
Årets afskrivninger	30.341	2.827
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>244.760</u>	<u>1.577.303</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.446.804</u></b>	<b><u>21.401</u></b>
Afskrives over	<u>40 år</u>	<u>5 år</u>

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	-677.558	-552.558
Årets resultat	0	560.131	560.131
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>-117.427</u></b>	<b><u>7.573</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter à nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	92.000	99.000
Materielle anlægsaktiver	-87.000	-92.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-1.000	-2.000
Låneomkostninger	-2.000	-2.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-32.000	-187.000
Overført til udskudt skatteaktiv	30.000	184.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>30.000</u>	<u>184.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>30.000</b></u>	<u><b>184.000</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	499.941	502.345
Mellem 1 og 5 år	132.059	129.655
Langfristet del	<u>632.000</u>	<u>632.000</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>632.000</b>	<b>632.000</b>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>750.000</u>
Langfristet del	<u>0</u>	<u>750.000</u>
Inden for 1 år	<u>100.000</u>	<u>200.000</u>
	<b>100.000</b>	<b>950.000</b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	1.446.804	1.477.145
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Ejerpantebrev på i alt TDKK 500, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi på	1.446.804	1.477.145
--	-----------	-----------

Ejerpantebrev på i alt TDKK 650, der giver pant i goodwill samt andre anlæg, driftmaterial og inventar til en samlet regnskabsmæssig værdi på	433.901	450.000
---	---------	---------
